

سرپرست دبیرخانه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان؛

## تهدیدات حوزه کشاورزی، فرصتی برای ارائه ایده‌های نو در این حوزه است

هفتمین همایش ملی ایده‌های نو در کشاورزی با حضور پژوهشگران، استادان و دانشجویان علم کشاورزی و تعدادی از مسئولان استانی در دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان (خوراسگان) آغاز به کار کرد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری ایسکانیوز، دکتر پیام نجفی سرپرست دبیرخانه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان در هفتمین همایش ملی ایده‌های نو در کشاورزی اظهار کرد: در بخش کشاورزی با کاهش نزولات آسمانی و کمبود آب و خشکسالی‌های مستمر اخیر، با بحران‌های زیادی رو به رو هستیم، به گونه‌ای که فعالیت در بخش کشاورزی بسیار سخت شده اما این تهدید و وضعیت نامطلوب، باید باعث شود تا مهندسان کشاورزی به سمت ایده‌های نو حرکت کنند و این شرایط سخت را فرصتی برای افزایش توانمندی‌های خود بدانیم.

وی به فعالیت‌های شاخص علمی و تحقیقاتی دانشکده مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان (خوراسگان) اشاره کرد و گفت: مراکز تحقیقاتی، هسته‌های پژوهشی و شرکت‌های دانش‌بنیان زیادی از دل دانشکده کشاورزی این واحد دانشگاهی شکل گرفته و به خود می‌بالم که به‌عنوان عضو هیات علمی این دانشکده فعالیت می‌کنم.

دکتر اکبر پیرستانی رئیس دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان (خوراسگان) نیز در این همایش عنوان کرد: هدف اصلی در برگزاری این همایش این است که با توجه به تغییر اقلیم در ایران و به خصوص اصفهان، نیاز به ارائه ایده‌هایی جدید برای کشاورزی است، ارائه مقالات در این همایش باعث خواهد شد تا راهگشای بخش بزرگ کشاورزی کشور باشد.

وی با بیان اینکه بیش از ۴۰۰ مقاله به دبیرخانه هفتمین همایش ملی ایده‌های نو در کشاورزی ارسال شده است، تصریح کرد: بررسی این مقالات توسط اعضای هیأت علمی مجرب انجام شده و مقالاتی که از نظر کیفی مطلوب بودند پذیرش شدند که حدود ۱۷۰ مقاله پذیرش شد و سعی شده مقالاتی مورد پذیرش قرار گیرند از نظر کیفیت، در حد مطلوب همایش بوده و دارای نوآوری و دستاوردهای علمی و تحقیقاتی باشد.

رئیس دانشکده کشاورزی و محیط زیست دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان (خوراسگان) گفت: همه تلاش خود را کرده‌ایم که یک همایش مطلوب و باکیفیت داشته باشیم و امیدوارم پژوهشگران، استادان و دانشجویان با ارائه نقطه نظرات خود، ما را در بهبود و افزایش در سنوات آتی یاری رسانند.

مهندس منصور شیشه فروش مدیر کل مدیریت بحران استان اصفهان نیز در هفتمین همایش ملی ایده‌های نو در کشاورزی اظهار کرد: در این همایش ملی گرد هم آمده‌ایم تا ایده‌های نو در کشاورزی را بررسی کنیم و به نظر من باید در ابتدا دستاوردها و اهدافی که در ۶ دوره گذشته همایش به آن دست یافتیم را تبیین کنیم.

وی گفت: پس از رنسانس بود که مفاهیم توسعه پایدار در زندگی بشر مطرح شد و آن هم به دلیل مشکلات زیست محیطی برخاسته از انقلاب صنعتی در جهان بود.

وی با اشاره به توافق نامه‌ای میان سران کشورها برای برگشت‌پذیری و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، بیان کرد: باید درک درستی از خطرپذیری داشته باشیم و بدانیم با چه مخاطراتی رو به رو هستیم؛ کشورایران، روی دو کمر بند زلزله آلپ- هیمالیا و کمر بند خشک و نیمه خشک جهانی قرار دارد و بحث سازگاری با خشکسالی که هم‌اکنون در دولت مطرح است نیز به دلیل همین مقابله با مخاطرات می‌باشد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان تصریح کرد: دیگر زمستان‌ها همانند گذشته سرد نیست و از یک ماه پیش شکوفه‌های درختان را دیدیم و در عوض در تابستان یا بهار خبر از سرمازدگی محصولات کشاورزی می‌رسد و این، خبر از تغییر اقلیم جهان دارد پس لازم است که بیش از پیش سازگاری خود با این شرایط را داشته باشیم.

وی با بیان این که باید در بخش کشاورزی نیز با وجود خشکسالی، برای داشتن محصولات با کیفیت و مرغوب، به راه‌حل‌هایی برسیم خاطرنشان کرد: ایده‌های نو زیادی وجود دارد اما باید دید چگونه می‌توان آن‌ها را عملیاتی کرد و اشتغال پایدار ایجاد کرد، این ایده‌ها باید اصول اقتصاد مقاومتی را در خود داشته باشد، سال قبل به دلیل افزایش گرد و غبار و نم و رطوبت، برق و آب خوزستان قطع شد اما باید با این شرایط سازگاری پیدا کرد و از همین رو کابل‌هایی ساختند که با این شرایط سازگار شد.

شیشه فروش ادامه داد: در بخش کشاورزی با مخاطراتی چون کم‌آبی و خشکسالی، سیل، آلودگی آب و هوا و خاک رو به رو هستیم و لاجرم باید سازگاری با این شرایط را به دست آوریم و به راهکارهایی برسیم که کشاورز بتواند معیشت خود را تامین کند.

وی با بیان اینکه ۱۰۰ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی، مجهز به سیستم‌های نوین آبیاری است، مطرح کرد: نقش بهره‌بردارها در عملیاتی شدن ایده‌های این همایش بسیار اساسی و تأثیرگذار است، به همین سبب از مسئولان این همایش ملی می‌خواهم یافته‌های عملیاتی و کاربردی این همایش را به کمیته‌های مربوط در استان برای پیگیری و اجرایی شدن ارائه دهند.

حجت‌الاسلام عباسعلی حیدری مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان نیز در هفتمین همایش ملی ایده‌های نو در کشاورزی، اظهار کرد: در فرهنگ دینی ما توجه زیادی به حفظ طبیعت و محیط زیست شده است اما در سال‌های اخیر، کمتر به طبیعت توجه کرده‌ایم، این‌گونه همایش‌ها با توجه به اینکه زاینده رود و بسیاری از رودهای کشور خشک شده است می‌تواند نویدبخش این باشد که با خلاقیت متخصصان می‌توان به سمت آبادانی بیشتر حرکت کرد هرچند که در آب و بارش باران مشکلاتی داریم.

وی با بیان این که همیشه این طور بوده است که علم و دانایی در صدر بوده است، بیان کرد: امیرالمومنین(ع) در مورد علم می‌فرمایند که علم سلطان است و سیطره با خود می‌آورد، دانشگاه نیز در این عصر، خاستگاه علم و دانش است و قلمرو پیشرفت در دانایی و فناوری است و این موهبت امروز در اختیار ماست و در دانشگاه آزاد اسلامی چون قید و بندهای دست و پاگیر اداری که ممکن است در برخی دانشگاه‌های دولتی وجود داشته باشد، نیست و این یک امتیاز برای دانشگاه آزاد اسلامی محسوب می‌شود.

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان با اشاره به هدف بلندمدت ایران اسلامی برای رسیدن به یک تمدن نوین اسلامی، عنوان کرد: تمام این پژوهش‌ها و حضور اعضای هیأت علمی و دانشجویان در برنامه‌های علمی به

این معناست که ما خواستار رسیدن به یک تمدن نوین هستیم، این تمدن نوین اسلامی مؤلفه‌هایی دارد که دانشگاه یکی از آنها است تا با تربیت نیروی انسانی متعهد و متخصص بتواند برای رسیدن به این هدف، اثربخش باشد.

وی با مرور ارکان تمدن نوین اسلامی، افزود: فرهنگ، سیاست و اقتصاد سه رکن مهم تمدن نوین اسلامی است و جوهره هر کاری فرهنگ و فرهنگ سازی است، زمانی که فرهنگ، اقتصاد و سیاست را با نگاه مادی نگاه کنیم همه مؤلفه‌ها مادی خواهد بود در حالی که در دیدگاه توحیدی، موضوع به این نحو نیست، با این دیدگاه است که ممکن است غرب نیز به پیشرفت‌هایی برسد ولی آن هم در چارچوب نگاه مادی است.

حیدری با اشاره به بخش کشاورزی به عنوان یکی از پایه‌های مهم اقتصاد، تصریح کرد: دفتر ارتباط دانشگاه با صنعت باید در بخش کشاورزی نیز فعالیت‌های ویژه‌ای داشته باشد و نباید تنها به برگزاری همایش‌های علمی بسنده کنیم بلکه چه خوب است که مسؤولان امر، در جلسات دفاع پایان‌نامه‌های دکترا شرکت کنند چرا که راه برون‌رفت از وضعیت موجود، تلاش علمی نخبگان است.

وی با اشاره به محصولات تراریخته، گفت: مخالفان معتقدند که در بسیاری از کشورهای اروپایی به ورود محصولات کشاورزی تراریخته، مجوز داده نمی‌شود در حالی که موافقان با اشاره به آمریکا، آن را مطلوب می‌دانند، اما در فقه موضوعی است که باید از خطر احتمالی دوری کنیم و اگر خطر احتمالی در مصرف محصولی وجود دارد، عقل سلیم دستور به عدم استفاده از آن را می‌دهد.

در حاشیه برگزاری هفتمین همایش ملی ایده‌های نو در کشاورزی، مراسم روز درختکاری نیز با غرس نهال توسط دکتر احمد آذین رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان، در تالار بین‌المللی امیرکبیر دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان (خوراسگان) برگزار شد.